COMUNICADO Nº 002 – RETIFICAÇÃO DO PREAMBULO ATA DE JULGAMENTO

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, torna

pública a alteração no “PREÂMBULO ATA DE JULGAMENTO”, referente ao Edital de

RPA nº 001/2026, que tem como objeto à contratação de 06 (seis) Orientadores de

Ensino Aprendizagem, com formação de cadastro de reserva, para atuar no Projeto

“Atualização e desenvolvimento dos materiais didáticos do Programa de Formação

Profissional em Serviço dos Servidores da Educação Básica - Profuncionário”.

A presente retificação refere-se exclusivamente à correção da data de

realização da reunião inicial da Comissão de Seleção, reunião a qual gerou

a Ata de Julgamento – Resultado Preliminar, no âmbito do referido processo

seletivo.

Onde se lê:

“Ao decimo nono dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco,

os membros da Comissão de Seleção reuniram-se para análise e julgamento dos

documentos referentes ao Edital de Seleção de Pessoa Física nº 001/2026,

objetivando contratação de 06 (seis) Orientadores de Ensino Aprendizagem...”

Leia-se:

“Ao vigésimo nono dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e

seis, os membros da Comissão de Seleção reuniram-se para análise e

julgamento dos documentos referentes ao Edital de Seleção de Pessoa Física nº

001/2026, objetivando contratação de 06 (seis) Orientadores de Ensino

Aprendizagem...”

Demais itens permanecem inalterados.

Brasília, 09 de fevereiro de 2026.

Comissão de Seleção